
REGIONE SICILIANA

Assessorato dei Beni Culturali e del! 'Identità Siciliana
Dipartimento dei Beni Culturali e del! 'Identità Siciliana

Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali e del Mare
Via Lungarini n. 9
PALERMO

Codice fiscale 80012000826
Partita I.V. A. 02711070827

IL SOPRINTENDENTE BB.CC.AA. DEL MARE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Regio Decreto n. 2440/1923, "Nuove disposizioni sull'amministrazione del Patrimonio
dello Stato e sulla Contabilità Generale dello Statd';

VISTO l'articolo 95 del Regio Decreto n. 827/1924 contenente il "Regolamento per
l'amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato";

VISTA la L.R. n. 10/2000, " Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle
dipendenze della Regione Siciliana";

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblid' e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 contenente il "Regolamento di esecuzione ed attuazione del
D.Lgs. n. 163/2006'e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n.12/2011 contenente la "Disciplina del contratti Pubblici recepimento del
D.Lgs. n. 163/2006" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. n. 13 del 31 gennaio 2012 contenente il "Regolamento di esecuzione ed
,attuazione della legge regionale 12luglio 2011, n. 12' e successive modifiche ed integrazioni;

/



VISTA la L.R. n. 19/2008, "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione';

VISTO il D.P. Reg. n. 370/Area l~/S.G. del 28 giugno 2010 contenente la "Rimodulazione
dell'assetto organizzativo, di natura endodipartimentale, dei dipartimenti regionail" e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO Decreto Presidenziale regolamentare 18 gennaio 2013, n. 6, la cui entrata in vigore è
stata fissata all'l marzo 2013, recante il "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti
regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e successive
modifiche ed integrazionl' che ha strutturato, tra gli altri, il Dipartimento regionale dei Beni
Culturali e dell'Identità Siciliana - Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell'Identità
Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. n. 237/Area l/\/S.G. del 7 agosto 2013 recante "l'Assetto organizzativo, di
natura endodipartimentale, del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità
Siciliana";

VISTO il D.D.G. n. 2372 del 26 agosto 2013 con il quale, in attuazione del D.P. Reg. n. 237/Area
l/\/S.G. del 7 agosto 2013 è stato determinato l'entrata in vigore, a far data all'l ottobre 2013,
del nuovo assetto organizzativo del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità
Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 2890 del 27 settembre 2013 con il quale la data di decorrenza del nuovo
assetto organizzativo del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana di
cui al D.P. Reg. n. 237/Area l/\/S.G. del 7 agosto 2013 è stata individuata in quella dei
provvedimenti di conferimento di incarico di preposizione alle postazioni dirigenziali delle
strutture intermedie del Dipartimento stesso;

VISTO il D.D.G. n. 722 del lO aprile 2012 con il quale il sottoscritto Tusa Sebastiano è stato
nominato Dirigente responsabile della - Soprintendenza BB.CC.AA. del Mare;

VISTO la nota prot. n. 50908 del 30 ottobre 2013 che individua al 4 novembre 2013 la data di
avvio dell' organizzazione del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
discendente dal D.P. Reg. n. 237/Area l/\/S.G. del 7 agosto 2013;

PRESO ATTO che la Soprintendenza del Mare è priva dell'Ufficiale Rogante;

PRESO ATTO che si rende necessario provvedere, ai sensi dell'articolo 16 del R.D. n.2440/23 e
dell'articolo 95 del R.D n. 827/1924, alla nomina dell'Ufficiale Rogante al fine di procedere alla
stipula dei contratti della struttura intermedia Soprintendenza BB.CC.AA. del Mare;

RITENUTO, in. ragione della pregressa e consolidata esperienza nel ruolo, di potere individuare
nel Arch. Enrico Lercara, dipendente dei ruoli della Regione Siciliana, la persona idonea ad
adempiere allo svolgimento dei compiti e delle funzioni attinenti al ruolo di Ufficiale Rogante
della Soprintendenza BB.CC.AA. del Mare. /"



DECRETA

Articolo 1
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, Arch.
Enrico Lercara, dipendente dei ruoli della Regione Siciliana, è nominato, con effetto
immediato, Ufficiale Rogante della Soprintendenza BB.CC.AA. del Mare ..

Articolo 2
Dall'adempimento dell'incarico di Ufficiale Rogante della Soprintendenza BB.CC.AA. del Mare
non deriva diritto ad alcun compenso aggiuntivo e nessun onere potrà gravare sul bilancio
dell'Amministrazione Regionale.

Articolo 3
Il presente provvedimento sarà inviato al Dirigente Generale del Dipartimento regionale dei
Beni Culturali e dell'Identità Siciliana.


